●本次权益变动源于公司向特定对象发行股票，未触及要约收购，本次权益变动未导致公司控股股东及实际控制人

发生变化。

●本次权益变动前，公司实际控制人葛志勇先生、李文先生直接持有股份比例为40.59%，葛志勇先生控制的股份比

例为6.81%，合计控制股份比例为47.40%；本次权益变动后，公司实际控制人葛志勇先生、李文先生合计控制股份比例增

至为51.21%，公司实际控制人仍为葛志勇先生和李文先生。

一、 本次权益变动基本情况

无锡奥特维科技股份有限公司（以下简称“奥特维”或“公司” ）于2022年6月20日收到中国证券监督管理委员会出

具的《关于同意无锡奥特维科技股份有限公司公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可﹝2022﹞1250号），同意

公司2021年度向特定对象发行A股股票（以下简称“本次发行” ）的注册申请。 公司本次发行新增 7,704,608股股份已

于2022年9月1日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。

本次发行对象共1名，为公司实际控制人之一葛志勇先生。

本次权益变动前，葛志勇先生直接持有奥特维21,102,450股股份，持股比例为21.39%，李文先生直接持有奥特维18,

948,801股股份， 持股比例为19.20%， 葛志勇先生和李文先生合计持有奥特维40,051,251股股份， 直接持股比例为

40.59%；葛志勇先生控制的无锡奥创投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“无锡奥创” ）持有奥特维4,500,000股股份，

持股比例为4.56%，无锡奥利投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“无锡奥利” ）持有奥特维2,220,000股股份，持股比

例为2.25%，葛志勇先生间接控制奥特维6,722,000股股份，间接控制比例为6.81%。 公司实际控制人葛志勇先生、李文先

生直接间接控制的股份合计为46,771,251股，直接间接控制股份比例为47.40%。 本次权益变动后，葛志勇先生直接持有

奥特维28,807,058股股份，持股比例为27.08%，李文先生持股数量不变，持股比例将为17.81%。 葛志勇先生控制的无锡

奥创持有奥特维4,500,000股股份，持股比例4.23%，无锡奥利持有奥特维2,220,000股股份，持股比例为2.09%，葛志勇

先生间接控制奥特维6,720,000股股份，间接控制比例为6.32%。 公司实际控制人葛志勇先生、李文先生直接间接控制的

股份比例增至为51.21%，公司实际控制人仍为葛志勇先生和李文先生。

二、 本次权益变动前后股东权益变动情况

本次向特定对象发行后将增加7,704,608股限售流通A股，具体股份变动情况如下（发行前股本结构截至2022年6月

30日）：

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件的流通股份 46,771,251 47.40 7,704,608 54,475,859 51.21

无限售条件的流通股份 51,898,749 52.60 - 51,898,749 48.79

总计 98,670,000 100.00 7,704,608 106,374,608 100.00

三、 其他情况说明

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形， 本次向特定对象发行不会

导致公司控制权发生变化。

本次权益变动信息披露义务人葛志勇先生、 李文先生及信息披露义务人之一致行动人无锡奥创、 无锡奥利出具的

《无锡奥特维科技股份有限公司详式权益变动报告书 》 详 见 公 司 于 同 日 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）发布的相关文件。

特此公告。

无锡奥特维科技股份有限公司董事会

2022年9月2日

证券代码：688516� �证券简称：奥特维 公告编号：2022-075

无锡奥特维科技股份有限公司

向特定对象发行股票发行结果暨股本

变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●发行股票和价格

1、发行数量：7,704,608股

2、发行价格：68.79元/股

3、募集资金总额：529,999,984.32元

4、募集资金净额：524,471,682.43元

●本次发行股票预计上市时间

无锡奥特维科技股份有限公司（以下简称“公司” 或“奥特维” 或“发行人” ）本次发行新增7,704,608股股份已于

2022年9月1日在中登公司上海分公司办理完毕股份登记手续。 本次发行新增股份为有限售条件流通股，本次发行新增股

份在其限售期满的次一交易日在上交所科创板上市交易（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一

个交易日）。本次发行对象认购的股份自发行结束之日起36个月内不得转让。本次发行对象葛志勇及其一致行动人李文、

无锡奥创投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“无锡奥创” ）、无锡奥利投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“无锡奥

利” ）在本次发行前持有的股份自发行结束之日起18个月内不转让。 本次发行对象所取得公司本次向特定对象发行的股

票、本次发行对象葛志勇及其一致行动人李文、无锡奥创、无锡奥利在本次发行前持有的股份因公司分配股票股利、资本

[…]

议和发行方案的相关规定，符合《证券发行与承销管理办法》、《注册办法》及《实施细则》等有关法律、法规的规定。

本次向特定对象发行股票的发行过程完全符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行

与承销管理办法》、《上海证券交易所科创板上市公司证券发行承销实施细则》、《上海证券交易所科创板上市公司证券

发行上市审核规则》和《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引》等相关法律法规和规范性文件的规定，符合本

次发行启动前保荐机构（主承销商）向上交所报备的发行方案要求。

2、关于本次发行对象选择合规性的意见

经核查，保荐机构（主承销商）认为，发行人本次向特定对象发行对认购对象的选择公平、公正，符合公司及其全体

股东的利益，符合《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》、《上海证券交易所科创板上市公司证券

发行承销实施细则》、《上海证券交易所科创板上市公司证券发行上市审核规则》和《上海证券交易所科创板上市公司

自律监管指引》等有关法律、法规的规定，以及已向上交所报备的发行方案要求。

本次发行对象不属于《证券投资基金法》、《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》、《私募投资基金监督

管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规定的私募投资基金，无需履行相关私募备案程

序。 本次发行对象资金来源为其合法的自有及自筹资金，最终出资不包含任何杠杆融资结构化设计产品，不存在直接或

间接来源于发行人的情况。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，充分体现了公平、公正原则，符合上市公

司及全体股东的利益。

（十三）发行人律师关于本次向特定对象发行过程和认购对象合规性的结论意见

公司律师关于本次向特定对象发行过程和认购对象合规性的结论意见为：

“本所律师认为，本次发行已获得必要的批准和授权；本次发行的发行对象具备合法的主体资格；发行人与发行对象

签署的股份认购协议、本次发行相关缴款通知书等法律文书合法有效；本次发行的发行过程符合《管理办法》《实施细

则》等法律、法规及规范性文件的规定，发行结果公平、公正；发行人本次发行的募集资金已足额缴纳。 ”

二、发行结果及发行对象简介

（一）发行结果

本次向特定对象发行股票的发行对象共 1名，为公司发行人实际控制人之一、董事长、总经理葛志勇先生。 发行对象

以现金认购本次发行的全部股票。 公司与发行对象签署了《附条件生效的股份认购协议》。

本次向特定对象发行后将增加7,704,608股限售流通A股，具体股份变动情况如下（发行前股本结构截至2022年6月

30日）：

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件的流通股份 46,771,251 47.40 7,704,608 54,475,859 51.21

无限售条件的流通股份 51,898,749 52.60 - 51,898,749 48.79

总计 98,670,000 100.00 7,704,608 106,374,608 100.00

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形， 本次向特定对象发行不会

导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行前公司前十大股东持股情况

公司截至2022年6月30日的股权结构如下表所示：

单位：股

序号 股东名称 持有股份数量

持有股份占公司总

股本比例

持有有限售

条件股份数量

1 葛志勇 21,102,450 21.39% 21,102,450

2 李文 18,948,801 19.20% 18,948,801

3 无锡华信安全设备股份有限公司 8,155,393 8.27% -

4 无锡奥创投资合伙企业（有限合伙） 4,500,000 4.56% 4,500,000

5 朱雄辉 2,486,660 2.52% -

6

中国建设银行股份有限公司－易方达创

新驱动灵活配置混合型证券投资基金

2,372,624 2.40% -

7 无锡奥利投资合伙企业（有限合伙） 2,220,000 2.25% 2,220,000

8

中国建设银行股份有限公司－易方达环

保主题灵活配置混合型证券投资基金

2,132,092 2.16% -

9 全国社保基金四零六组合 1,498,291 1.52% -

10

招商银行股份有限公司－景顺长城景气

进取混合型证券投资基金

1,219,553 1.24% -

合计 64,635,864 65.51% 46,771,251

（三）本次发行完成后公司前十大股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十大股东持股情况示意如下：

单位：股

序号 股东名称 持有股份数量

持有股份占公司总

股本比例

持有有限售

条件股份数量

1 葛志勇 28,807,058 27.08% 28,807,058

2 李文 18,948,801 17.81% 18,948,801

3 无锡华信安全设备股份有限公司 8,155,393 7.67% -

4 无锡奥创投资合伙企业（有限合伙） 4,500,000 4.23% 4,500,000

5 朱雄辉 2,486,660 2.34% -

6

中国建设银行股份有限公司－易方达创

新驱动灵活配置混合型证券投资基金

2,372,624 2.23% -

7 无锡奥利投资合伙企业（有限合伙） 2,220,000 2.09% 2,220,000

8

中国建设银行股份有限公司－易方达环

保主题灵活配置混合型证券投资基金

2,132,092 2.00% -

9 全国社保基金四零六组合 1,498,291 1.41% -

10

招商银行股份有限公司－景顺长城景气

进取混合型证券投资基金

1,219,553 1.15% -

合计 72,340,472 68.01% 54,475,859

注： 本次发行后各股东的持股数量、 比例以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的证券持有人名册为

准。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行发行对象为公司发行人实际控制人之一、董事长、总经理葛志勇先生。

截至2022年6月30日，公司股本总额为98,670,000股，葛志勇直接持有公司21,102,450股，占公司总股本的21.39%，

其担任执行事务合伙人的无锡奥创、无锡奥利持有公司股份4,500,000股、2,220,000股，占公司总股本的4.56%、2.25%；

李文直接持有公司18,948,801股，占公司总股本的19.20%。 葛志勇、李文通过签署《一致行动人协议》，合计控制公司

47.40%表决权，为公司的实际控制人。

本次发行完成后，葛志勇、李文所支配表决权占公司股本总额（发行后）的比例为51.21%。

四、本次发行对主要财务指标的影响

以2021年度、2022年1-6月归属于母公司所有者的净利润，以及截至2021年12月31日、2022年6月30日归属于上市公

司股东的每股净资产为基准，并考虑本次发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司归属于

上市公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目

发行前 发行后

2022年1-6月/2022.

06.30

2021年/2021.

12.31